
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 10/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITÀ 31 maggio 2010,
n. 548
 
Fondazione “SIRCOM” con sede in Bari - Riconoscimento personalità giuridica ai sensi del
Regolamento Regionale n. 6/2001.
 
 
 Il giorno 31 maggio 2010 in Bari, nella sede
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7 del 4/02/1997;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- visto il regolamento regionale 20 giugno 2001 n.6;
 
- visto il regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell’atto costitutivo e dello statuto emanato
con DPR 10 febbraio 2000 n° 361;
 
- visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 103 del 19.02.2001, con il quale è stato
istituito, ai sensi dell’art. 71 del citato DPR n° 361 del 10.02.2000, presso il Settore Gabinetto della
Presidenza della Giunta regionale - Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle
persone giuridiche private;
 
 PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 358/CIS/LD del 02/02/2009 del Servizio Comunicazione Istituzionale, Ufficio Leggi e
Decreti, della Regione Puglia, acquisita al prot. N. 38/A/0882 del 12/02/2009, è stata richiesta l’istruttoria
per procedere all’iscrizione della Fondazione “SIRCOM” nel registro delle persone giuridiche;
- che alla predetta istanza è allegata, ai sensi del Regolamento Regionale n. 6/2001, copia autentica
dell’Atto Costitutivo redatto dal notaio Dr. Michele Labriola in data 7 aprile 2008 - repertorio
38406/11759 - con il relativo statuto;
 
 CONSIDERATO CHE:
- dai suddetti atti si desume che detta fondazione, non ha scopi di lucro, opererà sul territorio regionale
svolgendo attività di pubblica utilità per promuovere, sostenere e sviluppare azioni tese a migliorare la

1



qualità della vita dei cittadini, stimolando lo sviluppo sociale, civile, culturale, ambientale ed economico;
- scopo principale della fondazione è promozione e sostegno dello sviluppo socio-economico dei
cittadini.
 
 TENUTO CONTO CHE:
- Il patrimonio della Fondazione è costituito da
• un fondo di Euro 50.0000,00 (cinquantamila/00 Euro),
• eredità;
• erogazioni liberali;
• lasciti
• donazioni
• entrate con tale specifica destinazione;
 
- Il fondo di gestione della Fondazione è costituito da:
• rendite e proventi derivanti dal patrimonio della Fondazione;
• entrate non destinate ad incrementare il patrimonio;
• eventuali contributi attribuiti dallo Stato, da Enti Territoriali o da altri Enti Pubblici;
• ricavi delle attività istituzionali, accessorie, strumentali e connesse.
 
 Le rendite e le risorse della Fondazione saranno impiegate per il funzionamento della Fondazione
stessa e per la realizzazione dei suoi scopi.
 Dalla documentazione prodotta in atti la sede legale della Fondazione è in Bari alla via Cairoli n. 7.
 
 Ritenuto che l’attività della Fondazione rientra nell’ambito delle materie attribuite alla competenza delle
Regioni ai sensi del DPR 616/77, art. 14;
 
 Ritenuto che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente di
Servizio;
 
 ADEMPIMENTO CONTABILI - L.R. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale
 
 Dovendo provvedere in merito,
 
DETERMINA
 
- di concedere, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale 20
giugno 2001 n°6, Nulla Osta, all’iscrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private della
fondazione denominata “SIRCOM”, con sede in Bari Via Cairoli n. 7;
 
- di notificare il presente Atto Dirigenziale all’Ufficio del Servizio Comunicazione Istituzionale della Giunta
regionale incaricato della tenuta del suddetto Registro regionale;
 
- di disporre ai sensi dell’art. 6 - lett. e) della L.R. n. 13/94, la pubblicazione del presente Atto
Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 

2



- di disporre la notifica di copia del presente provvedimento alla Fondazione “SIRCOM” - via Cairoli n. 7 -
Bari;
 
- il presente provvedimento, composto di 3 pagine, redatto in unico originale è immediatamente
esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


